REQUERIMENTO No 196/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de cópia do contrato firmado entre a Municipalidade e a Santa Casa de
Misericórdia, no tocante aos exames de Raio-X e Tomografia

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local encaminhar a esta Casa
de leis cópia do contrato firmado entre a Municipalidade e a Santa Casa de Misericórdia, no
tocante aos exames de Raio-X e tomografias.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido de informação se deve em virtude das diversas reclamações que os
nossos munícipes fizeram sobre o aparelho de tomografia computadorizada, vez que o
mesmo está quebrado, prejudicando, assim, a realização dos exames.
Insta esclarecer que a nossa população carece deste tipo de serviço, e pelas informações
colhidas é o Município que arca com a realização destes exames.
Desta forma e por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, contamos
com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 13 de outubro de 2022.

FRACISCO PEREIRA DE MELO
Vereador

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador